

Số: /KH-SVHTTDL

Tuyên Quang, ngày 15 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng đá tỉnh Tuyên Quang năm 2020

Thực hiện Chương trình tổ chức các giải thi đấu thể thao năm 2020. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức giải bóng đá tỉnh Tuyên Quang năm 2020.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện môn Bóng đá trên địa bàn toàn tỉnh, góp phần nâng cao chất lượng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, nâng cao sức khỏe phục vụ học tập, lao động, sản xuất.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải từ cơ sở đến cấp tỉnh, động viên thu hút đông đảo mọi đối tượng tham gia tập luyện và thi đấu.

- Chấp hành nghiêm Luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức.

- Tổ chức thi đấu đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, loại trừ những biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao các huyện, thành phố tổ chức giải và tuyển chọn lực lượng vận động viên thành lập đội tuyển tham gia giải toàn tỉnh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian thi đấu:

- Tổ chức từ ngày 04 đến ngày 08/11/2020.

- Khai mạc: 7 giờ 30 phút, ngày 04/11/2020.

- Họp chuyên môn: 14 giờ 30 phút, ngày 03/11/2020 tại Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện Yên Sơn.

2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá Quảng trường huyện Yên Sơn.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu: Tổ chức thi đấu 02 nội dung: Đội nam; đội nữ.

2. Chương trình khai mạc, bế mạc:

2.1. Chương trình khai mạc:

- Ôn định tổ chức.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Lời hứa của vận động viên; tuyên thệ của Trọng tài.
- Tặng hoa, cờ lưu niệm cho các đoàn.
- Thông báo chương trình thi đấu.

2.2. Chương trình bế mạc:

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả tổ chức giải và công bố kết quả chuyên môn.
- Tổ chức trao huy chương, cúp, tiền thưởng cho các vận động viên và các đội đạt giải.

2.3 Chương trình tổ chức thi đấu: (có lịch thi đấu riêng).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao:

- Xây dựng Điều lệ, Kế hoạch, dự toán kinh phí tổ chức giải; tham mưu thành lập Ban tổ chức và các văn bản liên quan đến quá trình tổ chức giải.
- Hướng dẫn, đôn đốc Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao các huyện, thành phố, tổ chức giải tại cơ sở và tuyển chọn vận động viên tham gia giải toàn tỉnh.
- Nhận đăng ký thi đấu của các đoàn, phối hợp với Thanh tra sở kiểm tra nhân sự theo Điều lệ quy định, chủ trì trong cuộc họp chuyên môn với các đoàn.
- Xây dựng lịch thi đấu, chuẩn bị bóng, biên bản thi đấu và điều hành toàn bộ công tác chuyên môn của giải, tổng hợp thành tích thi đấu.
- Lên ma kết, nội dung trang trí khai mạc và bế mạc, các băng rôn phục vụ tuyên truyền khu vực thi đấu.
- Dẫn chương trình khai mạc, bế mạc giải.
- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện Yên Sơn chuẩn bị lực lượng trọng tài, phục vụ giải.
- Chuẩn bị cờ lưu niệm, cúp, huy chương, tiền thưởng, cờ thưởng.
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện Yên Sơn chuẩn bị giấy mời Đại biểu dự khai, bế mạc giải, tổ chức trao thưởng.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính:

- Thẩm định kinh phí và xây dựng kế hoạch chi phục vụ cho công tác tổ chức giải.

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

3. Thanh tra Sở:

Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao kiểm tra nhân sự theo Điều lệ quy định trong cuộc họp chuyên môn với các đoàn, kiểm tra các điều kiện chuyên môn phục vụ cho thi đấu và giám sát công tác tổ chức giải.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện Yên Sơn:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn về việc đăng cai tổ chức giải bóng đá tỉnh Tuyên Quang năm 2020.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc giải cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tại lễ khai mạc giải.

- Phối hợp thực hiện trang trí khánh tiết theo ma kết, biển tên đoàn, cấm cờ chuỗi và treo băng rôn khẩu hiệu khu vực thi đấu

- Chuẩn bị tăng âm loa máy phục vụ cho lễ khai mạc và bế mạc giải.

- Chuẩn bị sân bãi, cờ góc, lưới phục vụ cho thi đấu, vệ sinh địa điểm thi đấu, phân công cán bộ làm công tác phục vụ giải, hội trường họp, phục vụ nước uống các cuộc họp và các ngày thi đấu.

- Chuẩn bị nơi đón đại biểu trong lễ khai mạc, bế mạc giải, cử 02 cán bộ nữ mặc áo dài phục vụ tại lễ khai mạc và bế mạc trao giải thưởng (chuẩn bị khay trao giải thưởng); bố trí 01 Bác sĩ, 02 chiến sĩ công an làm công tác theo dõi sức khỏe và đảm bảo an ninh trong thời gian tổ chức giải.

- Chịu trách nhiệm liên hệ nơi ăn nghỉ cho Ban Tổ chức, Trọng tài và các đội bóng về tham dự giải (nếu có nhu cầu).

5. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh:

Cử trọng tài điều hành giải, phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao họp chuyên môn với các đoàn, bốc thăm, xếp lịch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá tỉnh Tuyên Quang năm 2020. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo để thực hiện đạt hiệu quả.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở;
- UBND huyện Yên Sơn;
- Văn phòng, Phòng KHTC, Phòng QLTDĐT, Thanh tra Sở (thực hiện);
- Trung tâm HL&TD TDTT tỉnh (thực hiện);
- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm VHNTTT huyện Yên Sơn (thực hiện);
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Hòa